



ปรับโฉมคใหม่

ท่ามกลางคำถามจากฝ่ายการเมืองว่าจะปลดล็อกให้ทำกิจกรรมได้เมื่อไหร่ ไม่มีคำตอบตรง ๆ จากฝ่ายคุมอำนาจ แต่มีคำตอบโดยอ้อมเป็นทั้งรายงานความเคลื่อนไหวและคำสั่งให้ติดตามความเคลื่อนไหวฝ่ายตรงข้ามรัฐบาลที่ระบุเริ่มพบปรากฏการณ์ปลุกระดมมวลชนด้วยเรื่องเท็จตามชุมชน หมู่บ้านมากผิดปกติ โดยคิดการใหญ่ถึงขั้น

ขับไล่รัฐบาล จึงจำต้องกลับไปติดตามแกนนำแต่ละพื้นที่ในระดับเข้มข้นอีกครั้ง แม้ไม่พูดชัดว่านี่คือเหตุผลที่ทำให้ยังไม่ปลดล็อก แต่ย่อมเป็นที่เข้าใจได้ว่าเป็นการปรับโฉมการเมืองจากที่ควรเตรียมเข้าสู่การเลือกตั้ง กลับย้อนไปเป็นสถานการณ์เหมือนหลังรัฐประหารใหม่ ๆ

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม
พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

เชื่อถือไม่ได้
เราตี ตีกว่าดวงดี เพราะตี
นั้นนี่ที่เรา ตีกว่าที่ดวง
▶3

กระต๊ากหนวด
กอน่น
กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน...ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเผล เสนอแต่ความจริง

แรงสะท้อนกลับ 6 คำถาม “ทันผู้นำ” สอดรับคะแนนนิยมที่กำลังตกเหวเหมือน “คำมั่นสัญญา” ที่เป็นแค่ลมปาก

“อนุทิน ชาญวีรกูล” มองตรงมาว่าไทย “วิรูปบุรุษนาแก” ลั่นพร้อมเป็นนายกฯ

“ตูน บอดี้สแลม” ร่วงจากได้สุดไปเหนือสุดป้าย “ไทยแลนด์แดนกะลา” เด็กสวนทุกลาบ

“ศรีสุวรรณ จรรยา” ถาม “ทันผู้นำ” “เสียดายเพื่อชาติ” คุ่มหรือไม?

“สมศักดิ์ ไม่พวด” จับความย้อนแย้งเลือกตั้งท้องถิ่นกับการเมืองสนามใหญ่

อ่านได้กับใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store

ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้เป็นเวลาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ปรับเปลี่ยนใหม่

การเมืองกลับมาเข้มข้นอีกครั้ง และรัฐบาลทหารคสช. มองว่า ขณะนี้สถานการณ์ได้ปรับเข้าสู่โหมดการเมืองเรียบร้อยแล้ว แม้จะยังไม่มีการปลดล็อกให้พรรคการเมืองเริ่มทำกิจกรรมได้ก็ตาม

ทั้งนี้ มีข่าวกล่าวอ้างเอกสารลับของสำนักงานตำรวจแห่งชาติเป็นคำสั่งของรักษาราชการแทนผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ ที่สั่งการให้ทุกหน่วยงานในสังกัดติดตามความเคลื่อนไหวของกลุ่มบุคคลและบุคคลที่เริ่มเคลื่อนไหวเตรียมการเพื่อปลุกกระแสขับไล่รัฐบาลทหารคสช.

เนื่องจากการข่าวพบการเคลื่อนไหวในทางปลุกปั่นเกิดขึ้นอย่างผิดปรกติ มีความพยายามบิดเบือนข้อมูลเพื่อให้เกิดความเข้าใจผิดในหมู่ประชาชน โดยดำเนินการทั้งในพื้นที่ชุมชนหมู่บ้าน และดำเนินการผ่านสื่อเครือข่ายสังคมออนไลน์ มีเป้าหมายลวงละเมิดสถาบัน และ

หากพิจารณาจากความเคลื่อนไหว จะเห็นว่าเป็นปฏิบัติการโต้รับกันเป็นทอดๆ หลังท่านผู้นำตั้งคำถาม 6 ข้อกับประชาชน

ทำลายเสถียรภาพรัฐบาล รวมทั้งมีความตั้งใจให้การเคลื่อนไหวขยายตัวเป็นวงกว้าง เพื่อรอโอกาสยกระดับเป็นการชุมนุมขับไล่รัฐบาล โดยกลุ่มบุคคลเหล่านี้ทำการเคลื่อนไหวทั้งในและนอกประเทศ

ตามเอกสารลับที่กล่าวอ้างสั่งให้ทุกหน่วยงานสืบสวนติดตามพฤติกรรมเชิงลึกเกี่ยวกับข้อมูลแกนนำ พร้อมเครือข่ายผู้ให้การสนับสนุนทางความคิด งบประมาณ รูปแบบการเคลื่อนไหว และจุดประสงค์ที่แท้จริงในการออกมาเคลื่อนไหวของแต่ละกลุ่ม ให้ประสานข้อมูลกับฝ่ายปกครองเพื่อร่วมกันแก้ไขไม่ให้เกิดความเคลื่อนไหว หากพบบุคคลใด แกนนำ หรือผู้ให้การสนับสนุน

มีพฤติกรรมเข้าข่ายอาชญากรรมผิดกฎหมาย หรือจะยก ระดับสู่ความรุนแรง รุนแรง ให้ดำเนินการ พร้อมรายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบตามลำดับชั้น

ทั้งนี้ ให้สรุปรายงานผลการติดตามความเคลื่อนไหว ให้ ผบ.ตร.ทราบทุก 15 วัน โดยกำหนดรายงานผลครั้งแรกวันที่ 30 พฤศจิกายนนี้

เอกสารลับนี้ถูกเพิ่มน้ำหนักความน่าเชื่อถือหลัง พล.ท. สรรเสริญ แก้วกำเนิด โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรีเปิดเผยหลังการประชุมเมื่อวันที่ 15 ธันวาคมที่ผ่านมาว่า “บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม

ได้แจ้งให้ที่ประชุมทราบว่าขณะนี้สถานการณ์เข้าสู่โหมดการเมือง มีปรากฏการณ์หลายเรื่อง เช่น ใส่ร้าย บิดเบือน การปล่อยข้อมูลข่าวสารเท็จ หรือการพยายามลดความน่าเชื่อถือของตัวบุคคลที่เป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐในรูปแบบต่างๆ ซึ่งมีมูลบ้าง ไม่มีมูลบ้าง

ทั้งนี้ หากพิจารณาจากความเคลื่อนไหวที่เกิดขึ้น จะเห็นว่าเป็นปฏิบัติการโต้รับกันเป็นทอดๆ หลังจากท่านผู้นำออกมาตั้งคำถาม 6 ข้อกับประชาชน โดยปรากฏในข้อที่ 6 ซึ่งตั้งคำถามว่า เหตุใดพรรคการเมืองและนักการเมือง จึงออกมาเคลื่อนไหวคอยด่า คสช. รัฐบาล และนายกษัตริย์บดินทร์แท้จริงในการทำงานในช่วงนี้ อย่างมากผิดปรกติ จึงขอฝากถามประชาชนว่าเพราะอะไร เนื่องจากอำนาจอธิปไตยเป็นของปวงชนชาวไทยทั่วประเทศ จึงอยากให้ทุกคนที่เป็นคนไทยช่วยพิจารณาตัดสิน

แม้จะไม่ได้สื่อสารออกมาโดยตรง แต่ทั้งหมดทั้งมวลไม่ว่าจะเป็นการตั้งคำถามของท่านผู้นำ เอกสารลับที่อ้างเป็นคำสั่งของ ผบ.ตร. และการพูดในที่ประชุมคณะรัฐมนตรีของ “บิ๊กป้อม” ดูเหมือนจะเป็นการตอบคำถามที่ตั้งอยู่ตอนนี้อย่างไรก็ตามยังไม่ปลดล็อกทางการเมือง

สถานการณ์เข้าสู่โหมดการเมืองของจริง

(สมศักดิ์ ไม้พืด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุรินทร์ กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



รักเค้ามั๊ย?

คำถาม 6 ข้อ “ทันผู้นำ” กลายเป็นประเด็นร้อน และเมื่อย้อนไปถึงการตั้งคำถาม 4 ข้อเดิม ก็ทำให้ “ทันผู้นำ” ถูกมองว่าพยายามบิดเบือนความจริงและกลบเกลื่อนความล้มเหลวในการแก้ปัญหาประเทศ

การตั้งคำถามท่ามกลางภาวะศรัทธาที่ตกต่ำ จึงเป็นแค่การเปลี่ยนกลยุทธ์หรือ “เกมอำนาจ” เพื่อห้ำหั่นเสียงประชาชนให้มั่นใจว่ายังมีผู้สนับสนุนอีกมากน้อยแค่ไหน และประชาชนเห็นอย่างรักบ้านเกิดเมือง และพรรคการเมือง แต่อีกด้านหนึ่งก็สะท้อนชัดเจน รวมถึงกระแสข่าวการตั้งพรรคทหารหรือพรรคอนุโมณีเพื่อ “สืบทอดอำนาจ”

บทบาทของรัฐบาลทหารและคสช. จึงกลายเป็นคู่ขัดแย้งโดยตรงกับฝ่ายการเมืองเดิมตัว เพื่อมีอำนาจต่อไปให้นานที่สุด ถามเพื่อออกต่อประชาชนทำนองว่า “ยัง...รักเค้ามั๊ย?” ไม่ได้ถามเพื่อประเทศชาติ โดยบิดสะให้พ้นตัว และ “เอาดีใส่ตัว โยนชั่วใส่คนอื่น” เท่านั้น

เหมือนคำมั่นสัญญา “ขอเวลาอีกไม่นาน จะคืนความสุขให้ประเทศไทยและประชาชน” จึงเป็นแค่ลมปาก ความนิยมของ “ทันผู้นำ” จึงจบ คำตอบที่ได้จึงมีแต่ “ก่อนอริ” ไม่ใช่ “ดอกไม้”

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



เชื่อถือไม่ได้

บ้านเรา 3 เดือน 5 เดือน หรือ 6 เดือน ก็มักจะมีโหรที่ออกมาพยากรณ์และโหรากระแส เพราะโหราศาสตร์และโหราจารย์ยังมีคนเชื่อ เรื่องของดวงดาวดวงเดือน ก็อยากจะทำคนไทยไว้หนอยๆ ถ้าดวงดาวดวงเดือนมีอำนาจไปหมดทุกอย่าง หรืออยู่เหนือกรรม เราก็จะไม่ต้องเชื่อ “กฎแห่งกรรม” หรือเชื่อในความเพียรความพยายามใดๆ ทั้งสิ้น

อยากจะทำให้รู้ว่า ทุกสิ่งทุกอย่างที่เกิดขึ้นมันเกิดจากการกระทำของคนด้วยคือกรรม ส่วนธรรมชาติหรือดวงดาวจะมีผลอย่างไรก็แล้วแต่ ถ้าเราเชื่อว่าเราทำดี ทำถูก เราก็มุ่งมั่นและเชื่อในตัวเอง

หลวงพ่อกุศลธาสได้เขียนกลอน “เราสร้างดวง ดีกว่าให้ดวงสร้างเรา” ไว้ว่า “เราดี ดีกว่าดวงดี เพราะดินนี้มันมีที่เรา ดีกว่าที่ดวง...” วันเวลาที่ท่านสามารถทำได้ ดีที่สุดนั่นแหละ คือถูกขั้วยามดีสำหรับท่าน อย่าไปดูหมิ่นให้เสียเวลา ความโง่ มงายเป็นบ่อเกิดแห่งความโชคร้าย มิใช่ดวงดาวหรือเทพเจ้าผีสาทที่โหมมาบังคับ

โชคร้ายไม่ได้เกิดตลอดปี แต่ถ้าเราไม่ดี พฤติกรรมเราไม่ดี แล้วเขาบอกว่าดวงดี ก็ไม่ได้ทำให้เราได้ดี บางครั้งอาจมีคนร้าย คนไม่ดีทำร้ายคนดีก็มีมากมาย แต่เอาละ...ถ้าโหราศาสตร์เตือนในลักษณะไม่ให้เราประมาท อย่างที่ยกย่องเป็น “นอศตราตามุสเมืองไทย” ทำนายว่าจะเกิดภัยพิบัติน้ำท่วมชนิดไม่เคยมีมาก่อนคือหนักกว่าปี 2554 โดยบอก

In Brief : ย่อความ

ถ้าจะเชื่อก็อย่าเชื่อจนเกินไป อย่าเชื่ออย่างหลับหูหลับตา เชื่อพอดีๆ ถ้าเชื่ออย่างมงายมันไม่ไหว

ว่าน้ำจะท่วมเดือนมกราคมหรือกุมภาพันธ์ ถ้าเราคิดให้ดีว่ามันวิปริตผิดธรรมชาติหรือไม่ ถ้าเกิดตายถูกแม่น้ำเป๊ โอโห...โหรคนนี้จะดียิ่งกว่า “หมอดูอิทธิ” ของพม่าเสียอีก แต่ถ้าไม่เป็นไปตามทำนายก็น่าจะดับหรือไม่ว่า เพราะทำนายผิดเพี้ยน ฝนก็หมดไปแล้วตั้งแต่เดือนธันวาคม

ถ้าเป็นไปตามคำทำนายก็เท่ากับเป็นภัยพิบัติใหญ่ของเมืองไทยในรอบ 100-200 ปี ธรรมชาติวิปริตไม่ตรงตามฤดูกาลไปถึง 2-3 เดือน ซึ่งมันไม่น่าจะเป็นไปได้ มันไม่น่าเชื่อถือ ถ้าตลาดเคลื่อนไปสักเดือนครึ่งเดือนก็พอเชื่อได้ แต่ทำนายอย่างนี้เชื่อไม่ลง นอกจากธรรมชาติมันจะเกิดความวิปริตวิปลาสมาก

จึงหวังว่าถ้าเราจะเชื่อโหราศาสตร์ ก็ต้องเป็นศาสตร์ที่เอาสถิติต่างๆ มาพยากรณ์ มาบอกลดคูณหารแล้วก็ทำนายว่าจะเป็นอย่างนั้นอย่างนี้ สถิติมันเป็นอย่างนี้ จึงน่าจะเชื่อว่าจะเป็นอย่างนั้น ถ้าจะเชื่อก็อย่าเชื่อจนเกินไป อย่าเชื่ออย่างหลับหูหลับตา เชื่อพอดีๆ ถ้าเชื่ออย่างมงายมันไม่ไหว

เอาละ..ก็ถือว่าโหรหรือหมอดูเขามาเตือนเพื่อไม่ให้ประมาท อย่างนี้ก็ถือว่าใช้ได้ แต่ก็อย่าให้ประชาชนเกิดความหวาดวิตกกังวลจนมากเกินไป อันนี้คงไม่ตึง จิตใจสำระรัวไม่อยู่กับเนื้อกับตัว มันก็ไม่ถูก อาจเกิดความเสียหายได้ ดังนั้นก็ขอให้คิดพิจารณาให้พอเหมาะพอดีก็แล้วกัน

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

คลื่นธุรกิจ



แอปฯ K PLUS Beacon

น.ส.ศุภาวีวรรณ จูตระกูล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย กล่าวถึงการพัฒนาแอปพลิเคชัน K PLUS Beacon ที่พัฒนาต่อยอดจากฟินเทคที่คว้า 2 รางวัลระดับโลก เพื่อให้ผู้บกพร่องทางการเห็นสามารถทำธุรกรรมการเงินผ่านมือถือได้เป็นครั้งแรก โดยเปิดรับอาสาสมัครร่วมทดลองใช้งาน 300 คนจาก 4 กลุ่ม ได้แก่ คนตาบอด ผู้มีสายตาเลือนราง ผู้สูงวัย และบุคคลทั่วไป โดยลงทะเบียนแจ้งความจำนงค์ตั้งแต่ 16-24 พฤศจิกายน

TITLE ลุยอสังหาฯ ภูเก็ต

นายเด่นดนัย หุตตะจุฑา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ร่วมโพธิ์ พร็อพเพอร์ตี้ (TITLE) เปิดเผยว่า หลังจากได้รับเงินที่ได้จากการขายหุ้นไอพีโอ ได้นำไปซื้อที่ดินบริเวณหาดในยาง ภูเก็ต กว่า 29 ไร่ อยู่ติดกับที่ดินของโครงการ The Title หาดในยาง เฟส 1 และเฟส 2 โดยมั่นใจว่าจะรองรับแผนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ได้อย่างต่อเนื่องอย่างน้อย 6-10 ปี

อนันดา ปลื้มยอดขาย

บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ประสบความสำเร็จเกินเป้าที่ตั้งไว้ที่ 6,350 ล้านบาท ถึง 52% จากยอดขายโครงการใหม่และโครงการที่เปิดตัวก่อนหน้า นอกจากนี้ ยังปรับเพิ่มเป้าหมายทั้งปี เป็น 32,588 ล้านบาท ทำให้มียอดขายรอรับรู้อยู่ได้สิ้นไตรมาส 3 กำหนดโอนภายในช่วง 4 ปีข้างหน้ากว่า 54,400 ล้านบาท สูงสุดเป็นสถิติอีกครั้ง โดยไตรมาส 4 ตั้งเป้าหมายโอนเป็นสัดส่วนถึง 64% ของเป้าหมายโอนทั้งปีกว่า 23,000 ล้านบาท

ผลตอบแทนกองทุน K-JP27%

บลจ.กสิกรไทยประเมินตลาดหุ้นญี่ปุ่นมีความน่าสนใจหลัง “อาเบะ” ชนะเลือกตั้งและเศรษฐกิจยังโตต่อเนื่อง แนะนำลงทุนหุ้นในญี่ปุ่น โดยแนะนำกองทุน K-JP, กองทุน K-JPX และกองทุน KJPRMF

นายนาวัน อินทสम्บัติ Chief Investment Officer บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กสิกรไทย จำกัด (บลจ. กสิกรไทย) เปิดเผยว่า สถานการณ์ลงทุนในตลาดหุ้นญี่ปุ่นมีความน่าสนใจมากขึ้น บลจ.กสิกรไทยจึงปรับมุมมองการลงทุนเป็น Overweight เนื่องจากมองว่าเศรษฐกิจญี่ปุ่นขยายตัวได้ดี โดยเฉพาะตัวเลขการบริโภคที่เติบโตแข็งแกร่งขึ้นตั้งแต่ต้นปี รวมถึงผลประกอบการไตรมาส 3 ที่ทยอยออกมาค่อนข้างดีและคาดการณ์ผลกำไรบริษัทจดทะเบียนจะเติบโตสูงกว่า 10% ในปีนี้ รวมถึงผลการเลือกตั้งที่ทำให้การเมืองญี่ปุ่นมีเสถียรภาพและมีความต่อเนื่องของนโยบายบริหารประเทศ ตลาดหุ้นญี่ปุ่นจึงน่าสนใจที่จะเข้าไปลงทุน

นายนาวัน กล่าวว่า ตั้งแต่ต้นปี 2560 ตลาดหุ้นยุโรปปรับตัวขึ้นโดดเด่น โดยตั้งแต่ต้นปีถึงวันที่ 3 พฤศจิกายน ดัชนี Topix ปรับตัวขึ้นกว่า 18% ปัจจัยบวกมาจากเศรษฐกิจที่ขยายตัวได้ดี โดยเฉพาะตัวเลขการบริโภคที่แข็งแกร่งตั้งแต่ต้นปี ขณะที่เงินเฟ้อแม้ยังห่างจากเป้าหมายที่ตั้งไว้ 2% แต่เริ่มเห็นสัญญาณการฟื้นตัวที่ดีและการที่

นายอาเบะชนะการเลือกตั้ง ช่วยหนุนเสถียรภาพทางการเมืองและความต่อเนื่องในการดำเนินนโยบายทางเศรษฐกิจ ขณะที่ธนาคารกลางญี่ปุ่นคงมตินโยบายการเงินแบบผ่อนคลายเป็นต่อเนื่อง จึงเป็นผลดีต่อการลงทุนในตลาดหุ้น นอกจากนี้ ราคาหุ้นญี่ปุ่นปัจจุบันยังซื้อขายอยู่ในระดับต่ำกว่าค่าเฉลี่ยระยะยาว โดยอัตราส่วนราคาต่อกำไร (Forward P/E) ของหุ้นญี่ปุ่นปัจจุบันอยู่ที่ประมาณ 15.9 เท่า ถูกกว่าค่าเฉลี่ย 10 ปีที่ 18.4 เท่า และยิ่งถูกกว่าเมื่อเทียบกับประเทศพัฒนาแล้วอย่างสหรัฐ จึงทำให้ตลาดหุ้นญี่ปุ่นมีความน่าสนใจที่จะลงทุนเพิ่มขึ้น

บลจ.กสิกรไทย จึงแนะนำกองทุนเปิด K-JP ที่เน้นลงทุนหุ้นบริษัทจดทะเบียนญี่ปุ่นที่มีผลประกอบการดีและธุรกิจมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง โดยผลการดำเนินงานย้อนหลังของกองทุน K-JP ณ วันที่ 31 ตุลาคมสามารถชนะเกณฑ์มาตรฐานในทุกช่วงผลการดำเนินงานทั้งระยะสั้นและระยะยาว โดยนับตั้งแต่ต้นปีให้ผลตอบแทนที่ 19.54% ชนะเกณฑ์มาตรฐานที่ 18.04%, ผลการดำเนินงานย้อนหลัง 6 เดือนให้ผลตอบแทนที่



นาวัน อินทสम्บัติ

16.99% ชนะเกณฑ์มาตรฐานที่ 15.15%, ผลการดำเนินงานย้อนหลัง 1 ปี ให้ผลตอบแทนที่ 27.93% ต่อปี ชนะเกณฑ์มาตรฐานที่ 26.88% ต่อปี

บลจ.กสิกรไทยยังมีกองทุนเปิด K-JPX ที่ลงทุนในกองทุนหลัก TOPIX Exchange Traded Fund เป็นกองทุนอีทีเอฟที่ลงทุนส่วนใหญ่ในหุ้นตามดัชนี Topix (ดัชนีอ้างอิง) จึงเป็นกองทุนที่เหมาะสมกับผู้ต้องการลงทุนในหุ้นญี่ปุ่นและสร้างผลตอบแทนให้ใกล้เคียงกับดัชนีอ้างอิง ส่วนผู้ลงทุนต้องการได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษี พร้อมโอกาสเติบโตไปกับหุ้นญี่ปุ่นในระยะยาว บลจ.กสิกรไทยแนะนำกองทุนเปิด K-JP หุ้นทุนเพื่อการเลี้ยงชีพ (KJPRMF) ซึ่งจะนโยบายลงทุนเดียวกันกับกองทุน K-JP โดยบลจ.กสิกรไทยเสนอผู้ที่สนใจลงทุนในกองทุน K-JP, กองทุน K-JPX และกองทุน KJPRMF สามารถลงทุนเริ่มต้นเพียง 500 บาท



แจกใหญ่ แจกจริง : นายศิโยะ ยะซี อะชะนะมะ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) เปิดตัวแคมเปญใหญ่ส่งท้ายปี “อีออนครบรอบ 25 ปี แจกรถ 25 คัน” ฉลองความสำเร็จและขอบคุณลูกค้าอีออนที่ให้การสนับสนุนมาตลอด 25 ปี ด้วยรางวัลใหญ่รถยนต์โตโยต้า ยาริส เอทีพี สร้อยคอทองคำ รวมมูลค่ากว่า 19 ล้านบาท

'อาเซียน+3' เน้นการค้าเสรี



ข้อมูลภาพ : Detak.Co

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



ที่ประชุมสุดยอดผู้นำอาเซียน+3 (ASEAN Plus Three Summit : APT) ครั้งที่ 20 ที่กรุงมะนิลา ประเทศฟิลิปปินส์ เมื่อวันอังคาร (14 พ.ย.) เห็นพ้องในการเพิ่ม

ระดับความร่วมมือทางเศรษฐกิจ รวมถึงยึดหลักการการค้าเสรี รวมทั้งต่อต้านการกีดกันทางการค้าไปพร้อมกัน

การประชุมเอพีที (APT) เป็นเวทีพบหารือประจำปีระหว่างผู้นำอาเซียน 10 ประเทศกับผู้นำประเทศเอเชียตะวันออก 3 ชาติ ได้แก่ จีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ โดยปีนี้มีกรณีการเน้นเรื่องการเพิ่มระดับความร่วมมือ และร่วมกัน

ปฏิบัติตามหลักการการค้าเสรี เพื่อป้องกันผลกระทบจากมาตรการกีดกันทางการค้า ที่ขยายวงกว้างเพิ่มขึ้นทั่วโลก

นายกรัฐมนตรีลี เคอเฉียง ของจีน กล่าวต่อที่ประชุมว่า โลกกำลังเผชิญความท้าทายจากการกีดกันทางการค้า และมาตรการต่อต้านโลกาภิวัตน์

การประกาศความร่วมมือทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาคในที่ประชุมครั้งนี้ จึงเป็นการส่งสัญญาณให้โลกรับรู้ถึงการยึดหลักการการค้าเสรีที่เป็นปึกแผ่นของอาเซียน และพันธมิตร 3 ประเทศ

อีกประเด็นที่นายกรัฐมนตรีจิ้นยั๋งจะร่วมมือผลักดัน คือ การก่อตั้งประชาคมเศรษฐกิจเอเชียตะวันออก (East Asia Economic Community : EAEC) ระหว่างจีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้

นายกรัฐมนตรีจิ้นยั๋งจะใช้เป็นองค์การร่วมกับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community : AEC) เป็นตลาดเดียว ซึ่งเป็นแนวทางหนึ่งในการเพิ่มความเข้มแข็ง ด้านความร่วมมือทาง

In Brief : ย่อความ

ผู้นำอาเซียน จีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ เห็นพ้องในที่ประชุมสุดยอดประจำปี จะร่วมมือกันยึดหลักการการค้าเสรี เพื่อป้องกันผลกระทบจากการกีดกันทางการค้า และมีแผนรวมกันเป็นตลาดเดียวในอนาคต

เศรษฐกิจประจําภูมิภาค

ด้านนายกรัฐมนตรีชินโซะ อาเบะ ของญี่ปุ่น ระบุว่า ท่ามกลางกระแสปกป้องผลประโยชน์ของแต่ละประเทศที่ขยายวงกว้างต่อเนื่อง ทำให้ความร่วมมือทางเศรษฐกิจระหว่างอาเซียนกับ 3 ชาติพันธมิตร มีความสำคัญมากขึ้น

ผู้นำญี่ปุ่นระบุว่า ประโยชน์สำคัญส่วนหนึ่งของความร่วมมือ คือช่วยให้สามารถประเมินสถานการณ์เศรษฐกิจของภูมิภาคและระดับโลกได้แม่นยำขึ้น ทำให้ระดับความเสี่ยงลดลง อีกทั้งสามารถเพิ่มความเข้มแข็งให้กับระบบการค้าเสรีด้วย

ส่วนประธานาธิบดีมุน แจอิน แห่งเกาหลีใต้ กล่าวเสริมอีกประเด็นว่า อาเซียนกับ 3 ชาติพันธมิตร ควรเพิ่มระดับความร่วมมือด้านการแลกเปลี่ยนและสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ ด้วยเพื่อเป็นตัวช่วยสำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมของภูมิภาค

ประเด็นที่น่าสนใจ ล้วนเป็นแนวทางที่ชาติสมาชิกจะได้ผลประโยชน์ร่วมกัน โดยเฉพาะแผนรวมกันเป็นตลาดเดียว ถือเป็นแนวทางที่ส่งผลดีต่อการเพิ่มผลประโยชน์ทางการค้าที่สำคัญ

โลกนี้ต้องการดู

นักวาด
editor59lokwannee@gmail.com



ออสมานี่ ชีมันกา แห่งบราซิล แช่วผู้นำสหรัฐด้วยภาพก่อน (Before) และหลัง (After) เยือนจีน โดยนำเสนอผลงานนี้ใน caglecartoons.com

คอร์สอาหารญี่ปุ่น‘ไคเซกิ’



วิทยาลัยดุสิตธานี ผนึกกำลังร่วมมือกับ Tsuji Culinary Institute สถาบันประกอบอาหารชื่อดังที่มีชื่อเสียงของประเทศญี่ปุ่น เปิดคอร์สระยะสั้นสำหรับบุคคลทั่วไป สอนปรุงอาหารชุด “ไคเซกิ” หรือ “ไคเซกิ เรียวริ” โดยจะเริ่มต้นเปิดสอนในเดือนมกราคมปีหน้า

ผศ.ดร.สาโรจน์ พรประภา อธิการบดีวิทยาลัยดุสิตธานี กล่าวว่า วิทยาลัยดุสิตธานี ได้ผนึกความร่วมมือครั้งสำคัญกับ Tsuji Culinary Institute สถาบันสอนการประกอบอาหารชั้นนำที่มีชื่อเสียงของประเทศญี่ปุ่นในการเปิดคอร์สระยะสั้นสำหรับผู้สนใจทั่วไปเพื่อสอนปรุงอาหารชุด “ไคเซกิ” หรือไคเซกิ เรียวริ ซึ่งเป็นชุดอาหารที่บริการที่ละคอร์สอย่างเป็นลำดับตามธรรมเนียมดั้งเดิมของญี่ปุ่น ที่มีความพิถีพิถัน

ในคัดเลือกวัตถุดิบตามฤดูกาล การปรุงแต่ง และกรรมวิธีที่ใช้ในการปรุง ตลอดจนการนำเสนออาหาร ซึ่งสามารถเทียบเคียงได้กับอาหารยุโรปชั้นสูง หรือ “โอตกรวีซัน” (Haute Cuisine) ของชาติตะวันตก

เรายินดีที่ได้ร่วมมือกับสถาบัน Tsuji อย่างแน่นแฟ้น เพราะ Tsuji เป็นสถาบันสอนประกอบอาหารที่มีชื่อเสียงมาก โดยตลอดระยะเวลา นับตั้งแต่ก่อตั้งสถาบันมากกว่า 50 ปี สถาบัน Tsuji ซึ่งมีทั้งหมด 7 สาขา ทั้งในญี่ปุ่นและฝรั่งเศส สามารถผลิตเชฟชั้นนำกว่า 135,000 คน ซึ่งเชฟเหล่านี้มีโอกาสดำรงตำแหน่งในโรงแรมและภัตตาคารชั้นนำทั่วโลก

ซึ่งเมื่อเร็ว ๆ นี้ ทางวิทยาลัยดุสิตธานี ได้จัดงาน Tsuji Event : A Journey into Japanese



Cuisine โดย Mr.Masakatsu Takemoto (มาซาคัตสึ ทากะโมโตะ) เชฟชั้นนำของสถาบัน Tsuji บินตรงจากประเทศญี่ปุ่น มาสาธิตวิธีการทำอาหาร ไคเซกิ โดยเมนูที่ เชฟทากะโมโตะ ได้สาธิตคือซูชิ ที่ใช้สาหร่ายคอมบุและปลาสดสุโอะ ต้มในอุณหภูมิที่เหมาะสม กลายเป็นซูชิที่อร่อยและเป็นส่วนประกอบ

ของหลายๆเมนูด้วย อีกเมนูที่เชฟได้สาธิตคือปลาแซลมอนย่าง โดยเริ่มจากการโรยเกลือทิ้งไว้ 20 นาที เพื่อให้ความเค็มของปลาออกมา จากนั้น นำปลาไปล้าง หั่น และนำไปแช่ซอสลัก 20 นาที ให้รสเข้าเนื้อและมีสีสนับรับประทาน จึงนำไปย่างจนสุกนอกจากนั้น ยังมีเมนูที่สาธิตอีกคือ ไข่หวานหรือทามาโกะยากิ ที่ใช้ไข่ ผสม น้ำซุสใสที่ทำไว้ และน้ำตาล มาผัดบนกระทะสี่เหลี่ยม

สำหรับผู้สนใจสมัครอบรมคอร์สระยะสั้น “ไคเซกิ” รวมถึง Fun Course ที่สามารถเรียนจบภายใน 1 วัน เช่น การทำขนมญี่ปุ่นสำหรับวันวาเลนไทน์ หรือการทำอาหารวันปีใหม่ของญี่ปุ่น สามารถติดตามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.dtc.ac.th



นพ.มานัส โพธาภรณ์ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลราชวิถี เปิดงานประชุมวิชาการเชิงปฏิบัติการ “22nd Annual Asian Course in Temporal Bone/Ear surgery” เพื่อถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยีทางการแพทย์ทางด้าน โสต ศอ นาสิก ที่ศูนย์ฝึกอบรมการผ่าตัด โรงพยาบาลราชวิถี



พิชญ์สินี ตั้งตรงจิตต์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการธนาคารออมสิน นำผู้เข้ารอบ 10 ทีมสุดท้ายโครงการประกวด GSB สุดยอด SMEs Startup ตัวจริงเข้าร่วมโปรแกรมเตรียมความพร้อมสำหรับการเป็นผู้ประกอบการในอนาคตในด้านต่างๆ อาทิ ความทันสมัยทางเทคโนโลยี ที่ประเทศญี่ปุ่น

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4708 (1233) วันพฤหัสบดีที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
- Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ **หจก. ลอนดรี คลินิก**
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถนนนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzi.co.th

Ins. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซิสเต็ม จำกัด

ดำเนินกิจการเป็นที่ปรึกษาและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศครบวงจร IT, Network, Security และ Hardware-Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

3.System Analyst / Senior System Analyst

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการ Implement Software สำหรับองค์กร
- มีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการ Implement งาน
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการ Implement ระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

4.Project Manager

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการ Implement Software และ Manage Software Project สำหรับองค์กร
- มีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการ Implement งาน
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการ Implement ระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

5.Sales - IT Solution

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป
- มีประสบการณ์การขายไม่ต่ำกว่า 1 ปี สำหรับลูกค้าองค์กร
- มีประสบการณ์ในการทำ TeleSales
- มีประสบการณ์ในการขาย IT Solution สำหรับองค์กรจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6.Sales - Enterprise System

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป
- มีประสบการณ์การขายไม่ต่ำกว่า 1 ปี สำหรับลูกค้าองค์กร
- มีประสบการณ์ในการทำ TeleSales
- มีประสบการณ์ในการขาย Enterprise System สำหรับองค์กรจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสมัครงาน สามารถส่งอีเมลได้ที่ jobs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซิสเต็ม อาคาร จีพี เอ้าส์ ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนทวีทรัพย์, แขวงสี่พระยา, เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500 Website: www.aisystem.co.th

Ins. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น ปั๊มน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี จตุจักร และ อโยธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถนนกำแพงเหนือ แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ

กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160

08-6355-5377, 06-3206-0366-7



เคทีซีมุ่งประสานพันธมิตรรอบทิศ ชวนวัดกรรมบริการที่เสถียร ปลอดภัย สะดวกสบาย หนุนรัฐพาไทย สู่สังคมไร้เงินสดเต็มรูปแบบ

เคทีซี ผู้นำธุรกิจสินเชื่อเพื่อผู้บริโภคของไทย เผยทิศทางธุรกิจปี 2561 ตั้งเข็มทิศที่ความจำเป็นและความต้องการของสมาชิกและผู้บริโภคเป็นหลัก (Customer Needs) เดินหน้าโมเดลธุรกิจจับมือพันธมิตรรอบทิศด้านการตลาด ไอที สตาร์ทอัพ และฟินเทค นำเสนอบริการที่มีคุณค่าและตรงกับความต้องการของสมาชิกอย่างแท้จริง พร้อมผลักดันแผนงานด้านดิจิทัล ครอบคลุมนวัตกรรมเทคโนโลยีบริการล่าสุดสู่สังคมไร้เงินสดเต็มรูปแบบ มั่นใจสมาชิกบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคลกว่า 3 ล้านบัญชีและผู้บริโภคชาวไทยจะได้รับประสบการณ์ที่ดี (Customer Experience) ซึ่งจะช่วยเสริมสร้างความผูกพันกับแบรนด์เคทีซีอย่างยั่งยืน

นายระพีพร ศรีมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร “เคทีซี” หรือ บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า “ในโลกปัจจุบันเทคโนโลยีก้าวไปเร็ว สถาบันการเงินของไทยกำลังเปลี่ยนผ่านหรือทรานส์ฟอร์มไปสู่โลกแห่งดิจิทัล ไทยแลนด์ 4.0 ตามแผนการพัฒนาระบบการชำระเงินแบบอิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ (National ePayment) เคทีซีเองก็ได้มีการปรับแผนกลยุทธ์ด้านไอทีและดิจิทัล เพื่อสนับสนุนประเทศไทยสู่สังคมไร้เงินสด (Cashless Society) อย่างเต็มรูปแบบ ด้วย 3 แนวทางหลัก คือ 1.ระบบต้องมีความเสถียร 2.โมเดลธุรกิจที่จับต้องได้ และ 3.กระบวนการทำงานถูกต้องและมีประสิทธิภาพ โดยในปี 2561 บริษัทฯจะเดินหน้าขยายความร่วมมือกับทุกพันธมิตรที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญโดดเด่นในธุรกิจนั้นๆ (Collaborative Business Model) แบบไม่มีขีดจำกัด ไม่ว่าจะเป็นพันธมิตรทางการตลาด กลุ่มสตาร์ทอัพ ฟินเทค หรือร้านค้าที่มีจุดแข็งโดดเด่นและพร้อมที่จะทำงานร่วมกับเคทีซี เพื่อนำเสนอบริการที่มีคุณค่าให้กับสมาชิก และรองรับธุรกรรมการเงินผ่านช่องทางออนไลน์ที่มากขึ้น นอกจากนี้ เรายังมีแผนปรับกลยุทธ์การตลาดในธุรกิจหลักคือบัตรเครดิต สินเชื่อบุคคลและร้านค้า เพื่อสร้างโอกาสจากมาตรการของธนาคารแห่งประเทศไทย ในการสร้างความเชื่อมั่นให้กับผู้บริโภคกลุ่มเป้าหมายใหม่และรักษาสถานะสมาชิกเดิมให้อยู่กับแบรนด์เคทีซีอย่างยั่งยืน”

“เราศึกษาและทดสอบระบบอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้แน่ใจว่าได้นวัตกรรมบริการที่ดีที่สุดและเหมาะสมมาพัฒนาและประยุกต์ใช้กับธุรกิจบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคลซึ่ง



นายระพีพร ศรีมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร “เคทีซี”



เป็นธุรกิจหลัก ควบคู่ไปกับการศึกษาพฤติกรรมความต้องการของลูกค้าจากฐานข้อมูล (Big Data) และวิเคราะห์ปัญหา (Pain Points) ที่มาจากลูกค้าจริงๆ เพื่อให้แน่ใจว่านวัตกรรมบริการที่จะนำไปเสนอกับลูกค้าต้องเป็นประโยชน์ มีความเสถียร รวดเร็ว ใช้งานง่าย และปลอดภัยที่สุดในขณะเดียวกันเมื่อลูกค้ามีการใช้จ่ายบัตรเครดิตผ่านทางออนไลน์มากขึ้น เรายังต้องแน่ใจว่าเรามีระบบที่ดีที่สุดในสำหรับร้านค้าในการรองรับธุรกรรมที่จะ

เติบโตมากขึ้นด้วยเช่นกัน ที่สำคัญจะต้องนำเสนอประสบการณ์ที่ดี (CX-Customer Experience) และเหนือกว่าความคาดหวังของผู้ถือบัตรเครดิตในการทำธุรกรรม”

“ล่าสุดเคทีซีได้ส่งมอบแอปพลิเคชัน “TapKTC” อาวุธหลักลงสมการการเงิน ซึ่งมาพร้อมลูกใหม่ เพื่อรองรับกับเทรนด์ของเทคโนโลยีที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว เน้นตอบใจผู้ใช้และสมาชิกกว่า 3 ล้านบัญชีให้ได้รับประสบการณ์ที่ดี (Customer

Experience) ซึ่งนอกจากจะมีการดีไซน์ที่ทันสมัยแล้ว ยังเน้นการใช้งานที่สะดวกและสบายตาให้กับเจ้าใจที่เป็นสมาชิกเลือกได้เอง และระบบการล็อกอินเข้าใช้งานที่ปลอดภัยครบถ้วนเหนือใคร ด้วยทางเลือกในการยืนยันตัวตนหรืออัตลักษณ์ (Biometrics) นอกเหนือจากการใช้รหัส (Pin) ที่เพิ่มความปลอดภัยด้วยแป้นพิมพ์ไดนามิก (Dynamic Keyboard) ในการล็อกอินเข้าใช้บริการตรวจสอบข้อมูลส่วนบุคคล หรือทำรายการธุรกรรมการเงินผ่านโมบาย แอปฯ “TapKTC” ทั้งการสแกนลายนิ้วมือ (Fingerprint) และใหม่ล่าสุดกับเทคโนโลยีการสแกนม่านตา (Iris) กับบริการซัมซุง พาส (Samsung Pass) ซึ่งเคทีซีนับเป็นสถาบันการเงินรายแรกและรายเดียวของเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ และที่ 3 ของโลกที่เริ่มใช้เทคโนโลยีนี้ โดยการ Log in เข้าใช้บริการ TapKTC ด้วยการสแกนม่านตา (Iris) กับบริการซัมซุง พาส (Samsung Pass) โดยความร่วมมือกับซัมซุง ซึ่งปัจจุบันได้อยู่ในการทดลองให้บริการ Regulatory Sandbox ของธนาคารแห่งประเทศไทย และนับจากไตรมาสสุดท้ายของปี 2560 ต่อเนื่องถึงปี 2561 “TapKTC” จะเป็นช่องทางสำคัญในการทำธุรกรรมการตลาดเชิงรุกเข้าถึงสมาชิกที่ทรงประสิทธิภาพที่สุด ซึ่งเราเชื่อว่า “TapKTC” เป็นโมบายแอปพลิเคชันที่ดีที่สุดในวงการบัตรเครดิตในขณะนี้”

“เคทีซีมุ่งขยายธุรกิจเติบโตอย่างยั่งยืนด้วยโมเดลธุรกิจที่แตกต่างและเป็นรูปธรรม โดยมีเทคโนโลยีเป็นเครื่องมือสนับสนุนให้ธุรกิจขับเคลื่อนอย่างมีประสิทธิภาพ เราคิดว่าวันนี้เคทีซีพร้อมเกือบ 100% สำหรับการรองรับแพลตฟอร์มงานดิจิทัลอย่างเต็มที่ และเชื่อว่าลูกค้าจะได้รับบริการด้านดิจิทัลที่ดีที่สุดของการบัตรเครดิตในขณะนี้ และพร้อมจะให้สมาชิกเคทีซีหรือแม้กระทั่งผู้บริโภคที่อาจจะเป็ลูกค้าเราในอนาคตเป็นผู้พิสูจน์และบอกเรา เพื่อให้เราได้มีโอกาสปรับปรุงและพัฒนางานให้ดียิ่งขึ้น เพราะการจะทำให้ลูกค้าหรือสมาชิกผูกพันกับแบรนด์เคทีซีได้อย่างยั่งยืน ความสำเร็จจากความพึงพอใจของลูกค้าที่ได้รับจากประสบการณ์ใช้งานจริงๆ และเคทีซีจะไม่หยุดแค่นี้ เรายังคงทำงานหนักต่อเนื่องเพื่อสรรหาสิ่งที่ดีที่สุดมานำเสนอให้ลูกค้าได้รับประโยชน์ครบทุกความต้องการ เพื่อสร้างความผูกพันระหว่างลูกค้ากับแบรนด์เคทีซีอย่างยั่งยืน”

สังคม

โลกวันนี้



ม.ล.ปนัดดา ดิศกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ เป็นประธานในพิธีพร้อมปาฐกถาพิเศษ “ยุทธศาสตร์การศึกษาไทยยุค 4.0 คุณธรรม-ความเพียร-ซื่อสัตย์สุจริต-รัฐวิสาหกิจ” ในงาน “ซีพี ออลล์ กับยุทธศาสตร์การศึกษา 2561” ที่สถาบันการจัดการปัญญาภิวัฒน์



นพ.ธีรวัฒน์ คุหะเปรมะ ประธานมูลนิธิสถาบันมะเร็งแห่งชาติ รับมอบเงินจาก โครงการวาระโกโบว์ชมพู ผู้ชนะรางวัลเพื่อสนับสนุนการรักษามะเร็งเต้านมที่ยากไร้ และกิจกรรมด้านมะเร็งเต้านม จำนวน 2,000,000 บาท โดยมี วรเทพ อัครเกษม รองผู้อำนวยการผลิตภัณฑ์ทั่วไป ร่วมเป็นสักขีพยาน



ธนา ไชยประสิทธิ์ รองประธานคณะกรรมการบริหาร บริษัท โอเอสธนา จำกัด และ นพ.มรกต กรเกษม ประธานมูลนิธิโอเอสธนา มอบเงิน 700,000 บาท ให้กับ ญัฐพงศ์ ศิริชนะ ผู้ว่าราชการจังหวัดนครนายก เพื่อส่งเสริมสุขภาพช่องปากให้แก่ผู้สูงอายุที่ไม่มีฟันบดเคี้ยวอาหารและทำฟันเทียมให้แก่ผู้สูงอายุ



อิติป โอคุร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไตเร็ค เอเชีย (ประเทศไทย) จำกัด นำทีมพนักงานรับ 8 รางวัลอันทรงเกียรติ 3 ปีซ้อน การันตีมาตรฐานงานบริการทางโทรศัพท์ จากสมาคมการค้าธุรกิจศูนย์บริการทางโทรศัพท์ไทย ในงานประกาศผลรางวัลธุรกิจศูนย์บริการทางโทรศัพท์ประจำปี 2560



วันที่ 16 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2560

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท อีโตคิ โมเดอร์นฟาร์ม จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริษัท อีโตคิ โมเดอร์นฟาร์ม จำกัด ได้มีมติในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2560 ให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2560 ในวันที่ 18 ธันวาคม 2560 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมชั้น 22 อาคารโมเดอร์นฟาร์มทาวเวอร์ ถนนศรีนครินทร์ แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามวาระการประชุม ดังนี้

- วาระที่ 1 : เรื่องที่ประธานแจ้งต่อที่ประชุม
- วาระที่ 2 : พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560
- วาระที่ 3 : พิจารณาเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 15,000,000 บาท 15,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท เป็น 30,000,000 บาท จำนวน 30,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท
- วาระที่ 4 : เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

ในนามบริษัท อีโตคิ โมเดอร์นฟาร์ม จำกัด



(นายคัลชิต ธิราโนะ)

กรรมการผู้จัดการ



รอส กัวโนรี ผู้อำนวยการสมาคมการค้าการพิมพ์แห่งยุโรป หรือ เฟสเปา แถลงข่าวเตรียมจัดงาน “เฟสเปาเอเชีย FESPA ASIA 2018” เพื่อผลักดันไทยเป็นศูนย์กลางอาเซียนแห่งวงการพิมพ์สกรีน การพิมพ์ระบบดิจิทัล การพิมพ์ผ้า และตลาดป้ายโฆษณาที่ โรงแรม ดิไอศุระ เพรสทิจ กรุงเทพฯ



ดร.สุทธิโสพรรณ ช่วยวงศ์ญาติ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บจก.สลิงซอท กรุ๊ป เปิดตัวบริการใหม่ Executive Mentoring” หรือ ธุรกิจ “พี่เลี้ยงผู้บริหาร” แห่งแรกในไทยพร้อมบั้นผู้นำองค์กรรุ่นใหม่ โดยมี มั่นทน รักษาด และ เมย์ลภัส บุญสิทธิ์จิตร ร่วมงาน ที่ สำนักงานใหญ่ บจก.สลิงซอท กรุ๊ป